sperabam rapta, ad æterna tabernacula transmigrarit, et necesse fuerit, ut imperium meum de illis quoque statueret, quod sibi visum esset : id efficio, et statuo ut post meum ex hac vita discessum, dilectissima meæ porphyrogenita et Cæsarissa domna Anna, nullo obstante illa obtineat et possideat donec vixerit, non solum omnes cellas suas, in quibus, me quoque vivente, habitabat, sed etiam omnia quæ in Kecharitomene seu Gratia-plena exstant domicilia, quæcunque videlicet usui fuere majestati meæ, fliisque, et servis nostris, viris et mulieribus, cum exteriori aula, quæ sita est e regione interioris aulæ sumptuosiorum ædium. Nam quod ad aliam aulam, quæ cum olim vinea fuisset, in aulam mutata est, obtinebit quod quovis tempore scriptum circa illam decretum edam : nec non ecclesiam Sancti Demetrii, cum duobus balneis, et tertia parte scaturientis aquæ, quæ ad monasterium derivatur, quemadmodum scilicet a me occupantur ; et penes eam omnino erit alias de novo domos excitare, quaslibet voluerit, et eas quæ jam exstant cum despoticas, tum alias, immutare ut libuerit, et in quam voluerit formam traducere : id solum observans, ut novam quamcunque molem non imponat dirimenti muro amborum monasteriorum, nempe Philanthropi seu Salvatoris, et Kecharitomenes seu Gratia plena, necque locum habeat quo illa inspicere queant.

Post obitum vero ejus, usum, possessionem et dispensationem descriptorum omnium immobilium, reliquorumque jurum obtineat dilectissima mea neptis, domna Irene Ducæna, filia domnæ Annæ, citra ullam distinctionem et exceptionem ; ea lege tamen, ut post translationem ex hac vita porphyrogenitæ domnæ Annæ, diruantur sublimes ædes extra murum dirimentem sitæ, et ad hortum monasterii Philanthropi respicientes, in quibus nimirum hodie habitat præfata porphyrogenita, qui murus duobus adhuc cubitis attolletur. Post obitum autem domnæ Irenes, si quidem testato mater ejus porphyrogenita mortem obierit, transmittat ipsas despoticas domos et cætera ad quemcunque voluerit e fliis, nepotibus, aut pronepotibus suis. sive masculini sive feminini sexus. Si vero ante domnam Irenem mater ejus præsentem vita fungatur, vel post illam quidem, nihil tamen de illo testata (indifferens enim est), tunc jus possessionis et usus descriptorum ædium, et reliquorum, deveniet ad ætate grandiozem cujusvis sexus e fliis, nepotibus, aut pronepotibus porphyrogenitæ domnæ Annæ ; cum hujusmodi tamen distinctione, ut si quidem persona cui tale jus competet testato hac vita migrarit, penes eam sit illa transmittere ad quemcunque voluerit ex oriundis a se fliis, nepotibus et sequentibus. Si autem vel oriundis careat, vel de illo testata non fuerit, tunc memoratum jus recurrret ad ætate grandiozem cujusvis sexus ex oriundis a porphyrogenita domna Anna. Et illa distinctio semper valeat, quandiu oriundorum e

linea præfatæ porphyrogenitæ quispiam superstes fuerit.

ἀπὸ τῆς πορφυρογεννήτου κυρᾶς Ἄννης· καὶ τὴν τοιαύτην διάταξιν οὕτω μέχρι παντὸς προβαίνειν ἄχρις ἂν ἡ τῶν ἀπὸ τῆς σειρᾶς τῆς δηλωθείσης πορφυρογεννήτου διάρχεια περισώζεται.

Nec ad solos filios, aut nepotes, aut pronepotes suos tale jus per testamentum transmittit porphyrogenita, ut supra dictum est, sed et ad unam e nuribus suis, illorum cujuslibet uxorem, quamcumque voluerit; quæ illa simili modo possidebit, si quidem ad secundas nuptias non respexerit: si enim ad illas declinarit, hujusmodi jure statim excidet, et illud prorsus devolvetur ad porphyrogenitæ lineam: quod absque ullo discrimine servari quoque debet erga alias omnes nurus, quibus tale jus competet ex transmissione cujuspiam eorum qui illa possederint, ut supra dictum est. Non enim soli porphyrogenitæ, sed etiam oriundis ab ipsa licebit illud per testamentum transmittere, si voluerint, ad aliquam e nuribus suis, uxorem cujuslibet ab illa oriundi. Idque in confesso esse debet, quod tametsi de solo masculino genere speciatim mentionem facimus, una tamen femininum intelligendum est, et quasi expressum reputandum, quantum ad caput de illis ædibus.

Si vero (quod absit) cognatio ita deficiat, ut nulla ex linea porphyrogenitæ domnæ Annæ superstes sit; sancio ut tum hæc domus in potestatem femine hujusce monasterii redigantur, exteriorisque aulæ domus in conductitias mutantur, quarum proventu fruatur monasterium; interioris vero aulæ domus de medio tollantur, quarum materia utetur pro lubito: solum autem in septa et quæstuosos hortos convertet, quorum, nec non balneorum, redditibus omnibus monasterium fruatur.

Qui igitur quolibet tempore habitationem et domicilium in præfatis domibus habebunt, religiose in ipsis degent, nullamque omnino jacturam monasterio Gratia-plenæ inferent. At penes illos erit ædificare ubi voluerint, intra ambitum concessarum sibi domorum, et sic attollere, ut nihil tamen videre queant intra monasterium virorum, vel mulierum. Sed neque per circuitum supra muros dirimentes, aut domicilia monasterii quamcumque domum reclinabunt; sed libera omnino erunt, ut a nobis exstructa sunt. A nulla vero personarum quibus præfatarum domorum possessio et habitatio assignata est, usus earum extraneis personis unquam concedetur, sive venditione, sive mercede, aut commutatione, aut dono, vel hypotheca, aut oppigneratione, seu alio quovis modo. Sed neque omnino permittetur, ut qui tale jus possidet, alium in ipsis habitaturum introducat, cum ipse forte